
 

 

 
 

 

 

 

COMUNE DI PIEVE TORINA 

Provincia di Macerata 
 

 

  

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 389 

 

 

DETERMINAZIONE DEL 

 RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

N. 96 DEL 12-08-2021 

 

 

Ufficio: SEGRETERIA 

 

 

Oggetto: BANDO DI CONCORSO PER ESAMI-ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO DI N.1 ESECUTORE OPERAIO-AUTISTA 

SCUOLABUS-CONDUTTORE MACCHINE OPERATRICI 

COMPLESSE-NOMINA COMMISSIONE 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventuno addì  dodici del mese di agosto, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

Il Responsabile del servizio Allegrini Giulio 

 

PREMESSO che con determinazione dell’Area Amministrativa n.59 del 04.06.2021 si 

approvano gli atti in merito alla procedura concorsuale finalizzata all’assunzione di n.1 

esecutore esterno-autista scuolabus-conduttore macchine operatrici complesse a tempo pieno 

e indeterminato; 
 

RILEVATO che con successiva determinazione dell’Area Amministrativa n. 80 del 

01.07.2021 si proroga al 9 agosto 2021 la scadenza del suddetto bando con contestuale 

modifica dei requisiti di partecipazione, al fine di incentivare la partecipazione alla 

selezione; 

 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.96 del 12-08-2021 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 2 

VISTA la propria determinazione n. 95 in data 11.08.2021  con la quale è stato approvato 

l’elenco dei concorrenti ammessi/non ammessi alla selezione; 

 

RITENUTO doversi procedere alla costituzione della Commissione esaminatrice per lo 

svolgimento delle prove d’esame, a termini dell’articolo 9 dell’Avviso di selezione; 

 

VISTO l’articolo 57, comma 1, lettera a), del d.lgs. n. 165/2001, per il quale le Pubbliche 

Amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al 

lavoro, riservano alle donne almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di 

concorso, salvo motivata impossibilità; 

 

RITENUTO, in applicazione delle richiamate disposizioni legislative e regolamentari, di 

costituire la Commissione esaminatrice del concorso di cui trattasi, nella seguente 

composizione: 
 

 Giulio Allegrini-Responsabile Area Amministrativa, con funzioni di 

Presidente; 

 Arch. Annarita Luccio-Responsabile Area Tecnica comunale-Componente; 

 Sig Angelo De Paola-Operaio Specializzato comunale-Componente; 

 Ing. Valentina Gennaro– Componente e Segretario Verbalizzante dei lavori della 

Commissione; 

 

 

VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

 

1. DI APPROVARE le premesse alla narrativa che formano parte integrante e sostanziale 

presente atto. 

 

 

2. DI NOMINARE, ai sensi dell’articolo 9 dell’Avviso di selezione, e dell’articolo 35 del 

d.lgs. n. 165/2001, quali componenti della Commissione esaminatrice della Selezione 

pubblica, per esami, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di 1 (uno) “Esecutore 

Esterno – Autista Scuolabus – Conduttore di macchine operatrici complesse” - Categoria 

Giuridica ed Economica B.3, i seguenti componenti: 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.96 del 12-08-2021 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 3 

• Giulio Allegrini-Responsabile Area Amministrativa, con funzioni di Presidente; 

• Arch. Annarita Luccio-Responsabile Area Tecnica comunale-Componente; 

• Sig Angelo De Paola-Operaio Specializzato comunale-Componente; 

• Ing. Valentina Gennaro– Componente e Segretario Verbalizzante dei lavori della 

Commissione; 
 

 

 

3. DI RENDERE NOTO, ai sensi degli articoli 4 e ss. della legge n. 241/1990, che il 

Responsabile del procedimento è lo scrivente Responsabile Area Amministrativa. 

 

4. DI ATTESTARE che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche potenziali, 

secondo il disposto dall’articolo 6 bis della legge n. 241/1990 e dall’articolo 6 del D.P.R. n. 

62/2013. 

 

5. DI DARE ATTO che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza dell’azione amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Ente e 

nel sito web del Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente”, per l’assolvimento 

degli obblighi previsti dal decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

 

 

 

 

 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.96 del 12-08-2021 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Allegrini Giulio 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line 

per 15 giorni consecutivi dal 12-08-2021    al 27-08-2021 

Lì  12-08-2021 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Allegrini Giulio 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Allegrini Giulio 

 


